UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 9 năm 2025

V/v bố trí vốn để xây dựng kế

hoạch đầu tư đảm bảo an toàn

đập, hồ chứa thủy lợi

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Tài chính.

Thực hiện Văn bản số 6063/BNNMT-TL ngày 26/8/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường về việc bố trí vốn để xây dựng kế hoạch đầu tư đảm bảo

an toàn đập, hồ chứa thủy lợi; đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính

và các cơ quan liên quan rà soát, thực hiện các nội dung theo yêu cầu của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường tại văn bản trên; kịp thời tham mưu, đề xuất

UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2026 – 2030 của tỉnh để sửa chữa, nâng cấp các đập, hồ chứa bị hư hỏng,

xuống cấp, bảo đảm an toàn công trình, vùng hạ du và phát huy hiệu quả nhiệm

vụ của hồ chứa đảm bảo thời gian quy định; báo cáo UBND tỉnh các nội dung

vượt thẩm quyền.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- C, PCVP UBND tỉnh, phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-09-03T09:25:50+0700

		2025-09-04T08:40:03+0700

		2025-09-04T08:40:03+0700

		2025-09-04T08:40:03+0700